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PM Rotel I (Dnr KS 2025/1420) 

Verksamhetsberättelse med bokslut 2025 för 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Nämnderna ska årligen lämna en verksamhetsberättelse med bokslut. I 

kommunstyrelsens verksamhetsberättelse redovisas uppnådda resultat och en analys 

av verksamhetsmässiga eller ekonomiska avvikelser. 

Beredning 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret. Ärendet har behandlats i 

förvaltningsgruppen den 20 januari 2026. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Jag konstaterar att kommunstyrelsens verksamhetsberättelse för 2025 visar på ett 

omfattande och långsiktigt arbete i ett fortsatt utmanande ekonomiskt och 

samhälleligt läge. Det är positivt att ett tydligt fokus på samordning, styrning och 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Verksamhetsberättelse med bokslut 2025 för kommunstyrelsen i enlighet 

med bilaga 1-5 till promemorian godkänns och överlämnas till stadens 

revisorer. 

2. I samband med behandling av stadens verksamhetsberättelse och bokslut 

(årsredovisning) för 2025 får 94,6 mnkr för rotlars och partikansliers 

verksamhet ombudgeteras till 2026.  

3. I samband med behandling av stadens verksamhetsberättelse och bokslut 

(årsredovisning) för 2025 godkänns budgetjustering för 

utvecklingskostnader it samt beredskapsåtgärder om totalt 93,8 mnkr från 

central medelsreserv 2. 

4. Anmälan av Dataskyddsombudets årsrapport 2025 för kommunstyrelsen i 

enlighet med bilaga 6 till promemorian läggs till handlingarna. 

5. Stadsledningskontoret ska omhänderta dataskyddsombudets råd och 

rekommendationer i årsrapport 2025 för kommunstyrelsen. 
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uppföljning har bidragit till både ekonomisk stabilitet och till att värna en jämlik 

välfärd i hela staden. 

Arbetet för att hålla ihop Stockholm genom satsningar på välfärd, trygghet och 

minskad segregation är fortsatt högt prioriterat. Kommunstyrelsens strategiska roll i 

införandet av den nya socialtjänstlagen, utvecklingen mot god och nära vård samt 

arbetet mot välfärdsbrottslighet och organiserad brottslighet är centrala delar i detta 

och kräver ett fortsatt tydligt och långsiktigt fokus för att få genomslag i hela staden 

och komma stockholmarna till del. 

Den samordnande rollen inom stadsutveckling och bostadsbyggande är avgörande för 

Stockholms framtid. Ett sammanhållet och planeringssäkert stadsbyggande är 

nödvändigt för att möjliggöra fler bostäder, bryta segregation och skapa 

sammanhållna och levande stadsdelar, inte minst i stadens fokusområden. 

Klimatomställningen och genomförandet av stadens miljö- och klimatprogram är 

viktig för Stockholms hållbara utveckling över tid. Klimatarbetet behöver bedrivas på 

ett sätt som är både socialt och ekonomiskt hållbart och som bidrar till ökad 

jämlikhet. 

Sammanfattningsvis visar verksamhetsberättelsen på ett brett och ambitiöst arbete, 

men också på ett fortsatt behov av uthållighet, tydlig styrning och fokus på god 

ekonomisk hushållning, jämlikhet, trygghet och hållbar utveckling för att Stockholm 

ska vara en stad för alla. 

Stockholm den 11 februari 2026 

Karin Wanngård 

Bilagor 

1. Verksamhetsberättelse 2025 för kommunstyrelsen, dnr KS 2025/1420-1.1 

2. Blankettset KS mm VB KS 2025, dnr KS 2025/1420-1.2 

3. Bokslutsrapport UH018 VB KS 2025, dnr KS 2025/1420-1.3 

4. Uppföljning intern kontroll VB KS 2025, dnr KS 2025/1420-1.4 

5. Nyckeltal VB KS 2025, dnr KS 2025/1420-1.5 

6. Dataskyddsombudets årsrapport 2025 KS, dnr KS 2025/1420-1.6 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Särskilt uttalande av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Verksamhetsberättelsen med bokslut 2025 för kommunstyrelsen saknar skrivningar 

om samhandling mellan skola, socialtjänst och polis. För Liberalerna är detta tyvärr 

inte förvånande då vi under hela mandatperioden tagit del av information om hur 

denna viktiga samhandling avstannat på sina håll i staden. Till exempel hämtas det 
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inte in medgivanden från vårdnadshavare och skolorna får ingen återkoppling på sina 

orosanmälningar. 

Insatser för att stabilisera skolgången för barn i samhällsvården är i själva verket helt 

grundläggande för att förebygga kriminalitet och sociala problem. Men om placerade 

och omhändertagna barn läser vi ingenting i verksamhetsberättelsen. Här finns stora 

förbättringsområden för staden att ta tag i. Vi efterfrågar bland annat systematik i 

uppföljningen av barnens skolresultat, hälsa och tandstatus, eftervårdsarbetet kring 

unga som placerats på institution behöver förbättras och det behöver möjliggöras för 

fortsatt stöd även efter att barnet fyllt 18. 

Att det socialt förebyggande arbetet behöver stärkas är uppenbart och likaså måste 

särskilt fokus riktas mot de barn som placeras – innan, under och efter en placering. 

Målgruppen är en utpekad rekryteringsbas för de kriminella nätverken och därför är 

dessa barns vård en nyckel till att stoppa nyrekryteringen. Samhällsvården måste 

förbättras kraftigt och få kosta, med ett eftervårdsprogram som tar vid direkt efter en 

placering. Den förstärkning av budgeten för dessa områden som den rödgröna 

majoriteten lyfter fram är dels otillräcklig sett till stadsdelarnas faktiska underskott, 

och dels hade problemet inte uppstått från början om den skyddsfond som Liberalerna 

inrättade föregående mandatperiod funnits kvar – just för höga placeringskostnader 

svåra att budgetera för.  

Eolshäll och de övergrepp som begicks där på placerade barn är en skamfläck i 

stadens historia. Som Liberalerna påtalat upprepade gånger så är det hög tid att 

Stockholms stad idag tar på sig det ansvar som staden hade då och grundligt utreder 

stadens inblandning och en eventuell kompensation till dem som utsatts. Den starka 

och jämlika välfärd som den rödgröna majoriteten säger sig stå för lyser med sin 

frånvaro för de barn - i samhällets vård placerade på Eolshäll - som utsattes för grova 

övergrepp och lever med konsekvenserna än idag som vuxna. Att skjuta ifrån sig 

ansvaret till regeringen håller inte och inte heller att svara med tystnad. 

Kommunstyrelsen 

Särskilt uttalande av Jan Jönsson (L) som är likalydande med Liberalernas särskilda 

uttalande i borgarrådsberedningen. 

Särskilt uttalande av Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

I kommunstyrelsens verksamhetsberättelse ska uppnådda resultat för det gångna året 

redovisas. Som vanligt anses så gott som alla mål uppfyllda, vilket grundar sig i ett 

utvärderingssystem som verkar ignorera verkliga utfall av de mål som staden ställt 

upp. 

Centerpartiet delar inte bilden som framställs i verksamhetsberättelsen, att Stockholm 

helt uppfyllt målen bostäder för alla, att tryggheten ökar, att skolan lyckas väl med att 

ge alla elever kunskap och att stadens miljö- och klimatarbete varit tillräckligt 
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effektivt och träffsäkert. Antingen är målen för diffusa eller för lågt ställda, eller så är 

rapporteringen i verksamhetsberättelsen väldigt selektiv. 

I många fall delar vi den rödgröna majoriteten målsättningar och visioner på klimat- 

och hållbarhetsområdet. Men åtgärderna måste genomförda. Därför är det olyckligt 

att man inte når målet om energieffektivisering.  

När det gäller målet om bostäder för alla, som anses vara fullständigt uppfyllt, delar 

nog inte de hundratusentals stockholmarna som står i bostadskön, inklusive 26-

åringar som ofrivilligt bor kvar hos sina föräldrar och företag som kämpar med 

rekrytering på grund av bostadsbristen, denna uppfattning. Kommunstyrelsen ska ha 

bistått i att utveckla modeller som möjliggör att det byggs fler hyresrätter med 

överkomliga hyror. Vi frågar oss var är dessa modeller är, men framför att hur 

kommer det att säkerställas att dessa bostäder går till de som behöver dem mest?  
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Ärendet 

I kommunstyrelsens verksamhetsberättelse redovisas uppnådda resultat och en analys 

av verksamhetsmässiga eller ekonomiska avvikelser. Den samlade bedömningen är 

att kommunstyrelsen har bidragit till uppfyllelsen av kommunfullmäktiges mål under 

året.  

Kommunstyrelsen har haft fokus på styrning och utveckling inom ramen för stadens 

viktigaste prioriteringar och att stärka samverkan inom och utom staden. 

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret. Ärendet har behandlats i 

förvaltningsgruppen den 20 januari 2026. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 29 januari 2026 har i huvudsak 

följande lydelse. 

I kommunstyrelsens verksamhetsberättelse redovisas uppnådda resultat för helåret 

2025 och en analys av verksamhetsmässiga eller ekonomiska avvikelser. 

Kommunstyrelsen har bidragit till uppfyllelsen av kommunfullmäktiges mål för 

verksamhetsområdena och till en positiv utveckling inom inriktningsmålen för de 

delar som kommunstyrelsen har rådighet över och kan påverka. 

Kommunstyrelsen har haft fokus på styrning och utveckling inom ramen för stadens 

viktigaste prioriteringar och att stärka samverkan inom och utom staden. En mängd 

insatser och aktiviteter har genomförts i syfte att bidra till kommunfullmäktiges mål. 

Avvikelser avseende vissa aktiviteter och indikatorer bedöms inte påverka 

måluppfyllelsen i sin helhet. 

Kommunstyrelsen redovisar ett nettoöverskott om 99,5 mnkr som till största delen 

beror på lägre kostnader inom politikerorganisationen men även till följd av vakanta 

tjänster inom tjänstemannaorganisationen samt högre intäkter för visnings- och 

upplåtelseverksamheten. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner, och till revisorerna 

överlämnar, verksamhetsberättelse med bokslut 2025 för kommunstyrelsen i enlighet 

med bilaga 1–6 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Stadsledningskontoret 

föreslår även att kommunstyrelsen godkänner ombudgetering om 94,6 mnkr till 2026 

för rotlars och partikansliers verksamhet samt budgetjustering för 

utvecklingskostnader it samt beredskapsåtgärder om totalt 93,8 mnkr från central 

medelsreserv 2, i samband med behandlingen av stadens verksamhetsberättelse och 

bokslut (årsredovisning) för 2025. Stadsledningskontoret föreslår också att 

kommunstyrelsen beslutar att anmälan av dataskyddsombudets årsrapport 2025 enligt 
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bilaga 6 läggs till handlingarna samt att stadsledningskontoret ska omhänderta 

dataskyddsombudets råd och rekommendationer i rapporten. 
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